



புதுச்சேரி மாநில அரசிதழ்

La Gazette de L'État de Poudouchéry The Gazette of Puducherry

அதிகாரம் பெற்ற வெளியீடு

Publiée par Autorité

Published by Authority

எண்	புதுச்சேரி	செவ்வாய்க்கிழமை	2022 லு	சூன் மீ	28 ௨
No.	26 Poudouchéry	Mardi	28	Jun	2022 (7 Asadha 1944)
No.	Puducherry	Tuesday	28th	June	2022

பொருளடக்கம்

SOMMAIRES

CONTENTS

	பக்கம்		Page		Page
ஒருசில நிலப்பகுதிகளை கையகப்படுத்துதல்	.. 472	Acquisition de certain terrains	.. 472	Acquisition of certain lands	.. 472
அரசு அறிவிக்கைகள்	.. 476	Notifications du Gouvernement	.. 476	Government Notifications	.. 476
ஒப்ப அறிவிப்புகள்	.. 484	Avis d' appel d' offres	.. 484	Tender Notice	.. 484
ஆபத்தான நிறுவனங்கள்	.. 485	Etablissements dangereux	.. 485	Dangerous Establishments	.. 485
சாற்றறிக்கைகள்	.. 486	Annonces	.. 486	Announcements	.. 486

புதுச்சேரி அரசு

வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத் துறை, புதுச்சேரி

No. 7618/Rev./B1/2021/3369.

அறிவிக்கை

நிலம் கையகப்படுத்துதல் மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமை சட்டம், 2013 பிரிவு 4(2)-ன் படி-

காரைக்கால் மாவட்டத்தில், “காரைக்கால் - பேரளம், அகல இரயில் பாதை அமைக்கும் திட்டத்தின் கீழ் திருநள்ளார் இரயில் நிலைய கட்டுமானம் மற்றும் யார்டு அமைப்பதற்காக” நிலம் தேவைப்படுகிறது.

2. மேற்கூறிய காரணத்திற்காக, தென்னக இரயில்வே திருச்சிராப்பள்ளியானது, காரைக்கால் மாவட்டம், திருநள்ளார் தாலுக்கா, 21-திருநள்ளார் வருவாய் கிராமத்தில் நிலங்களை கையகப்படுத்த கோரியுள்ளது.

3. ஆகவே, புதுச்சேரி அரசு, திருநள்ளார் வருவாய் கிராமத்தில் “காரைக்கால் - பேரளம், அகல இரயில் பாதை அமைக்கும் திட்டத்தின் கீழ் திருநள்ளார் இரயில் நிலைய கட்டுமானம் மற்றும் யார்டு அமைப்பதற்காக” அமைக்கும் பணிக்காக, கீழ்க்கண்ட நிலங்களை அதன் உரிமையாளரிடமிருந்து, நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமை சட்டம், 2013-இன் படி கையகப்படுத்த திட்டமிட்டுள்ளது.

21-திருநள்ளார் வருவாய் கிராமம்

வ. எண் (1)	மறு அளவை எண் (2)	நிலத்தின் அளவு (ஹெக்டேரில்)		
		H.	A.	Ca.
1	20/4B/2	0	00	01
2	21/9B	0	00	96
3	21/11B	0	00	74
4	23/5B	0	02	12
5	23/8B	0	00	60
6	23/9/A	0	00	50
7	23/9/B2	0	01	89
8	23/10	0	00	50
9	198/1	0	06	00
10	198/3B	0	02	31
11	200/1B	0	06	16
12	200/2B	0	06	73
13	200/4B	0	08	89
14	206/2B	0	00	13
15	206/3B	0	05	74
16	217/1B	0	07	06
17	217/2B	0	00	23
18	217/2C	0	04	15
19	217/6B	0	01	02
20	217/8B	0	04	81
21	217/10B	0	07	76
22	253/13B	0	00	89
23	253/14B	0	01	57

(1)	(2)	(3)		
		H.	A.	Ca.
24	253/22B	0	01	44
25	253/23B	0	01	77
26	253/24B	0	01	21
கூடுதல்		0	75	19

4. மேற்படி, கையகப்படுத்தும் நடவடிக்கையின் ஒரு பகுதியாக புதுச்சேரி நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமை விதிகள், 2016, விதி 9(1)-இன் படி 21-திருநள்ளார் வருவாய் கிராமத்தில் பாதிக்கப்பட்ட நிலம் உள்ள பகுதிகளில் சமுதாய தாக்கத்தின் கணிப்பு ஆய்வினை மேற்கொள்ளும் பொருட்டு 'மாநில சமுதாய தாக்கத்தின் கணிப்புக் குழு' அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

5. கீழ்க்காணும் உறுப்பினர்களைக் கொண்டு 'சமுதாய தாக்கத்தின் கணிப்புக் குழு' அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	பெயர் மற்றும் பதவி	துறை/நிறுவனம்	பணியாற்றுதல்
(1)	(2)	(3)	(4)
1	டாக்டர் கே. சிவக்குமார், துணை பேராசிரியர், சமூக பணி.	அறிஞர் அண்ணா அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி, காரைக்கால்.	அணி தலைவர்
2	திரு. சுந்தர் ஆறுமுகம், துணை பேராசிரியர், சமூக பணி.	அறிஞர் அண்ணா அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி, காரைக்கால்.	உறுப்பினர்
3	திருமதி Y.M. இராஜேஸ்வரி, எண் 51, ஞானபிரகாசம் வீதி, காரைக்கால்-609 602.	அவ்வை அரசு சாரா அமைப்பு	உறுப்பினர்

6. மேற்படி சமுதாய தாக்கத்தின் கணிப்புக் குழுவின் கீழ்க்காணும் பணிகளை மேற்கொள்வர்.

(a)	ஆலோசனை	திருநள்ளார் கொம்பியூன் பஞ்சாயத்துக்கு உட்பட்ட உத்தேசித்துள்ள பகுதியின் ஆர்வலர்களுடன் கலந்தாலோசிக்க வேண்டும்.
(b)	நில அளவை	இந்த அறிக்கை வெளியிடப்பட்ட தேதியில் இருந்து 15 நாட்களுக்குள் கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தினை திருநள்ளார் வட்டாட்சியர்/உதவி இயக்குனர், நில அளவை துறை, காரைக்கால், நில அளவை செய்திட வேண்டும்.
(c)	பொது விசாரணைகள்	சமுதாய தாக்கத்தின் கணிப்புக் குழு, தனது அறிக்கையை சமர்ப்பிக்கும் முன், பொது விசாரணைக்கான நேரத்தையும், இடத்தையும் தீர்மானித்திட வேண்டும்.
(d)	கால வரிசை	இந்த அறிவிக்கை வெளியான தேதியிலிருந்து 30 நாட்களுக்குள் இக்குழுவானது ஆய்வை தொடங்க வேண்டும். ஆய்வு தொடங்கிய தேதியிலிருந்து 2 மாத காலத்திற்குள் சமுதாய தாக்கத்தின் கணிப்புக் குழு அறிக்கை மற்றும் சமுதாய தாக்கத்தின் மேலாண்மைத் திட்டம் ஆகியவற்றை தயார் செய்து, தொடர்புடைய அலுவலகங்களின் அறிவிப்பு பலகைகள் மற்றும் பாதிப்பிற்கு உள்ளாகும் பகுதிகளில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட வேண்டும்.

7. புதுச்சேரி நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமை விதிகள், 2016, விதி 7(4)-இன் படி சமுதாய தாக்கத்தின் கணிப்புக் குழுவானது ஆய்வினை தொடங்கிய நாளில் இருந்து 2 மாத காலத்திற்குள் தனது அறிக்கையினை படிவம் III-ல் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

8. இந்த காலகட்டத்திற்குள் ஏதேனும் நிர்ப்பந்திக்கவோ அல்லது மிரட்டவோ முயற்சித்தால், மேற்படி பணி நிறுத்தப்படுவதுடன் நடந்தேறிய அனைத்தும் ஒன்றுமில்லாததாக முடித்துவைக்கப்படும்.

9. சமுதாய தாக்கத்தின் கணிப்பு குழுவினை தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய முகவரி:

சிறப்பு செயலர் (வருவாய்) அலுவலகம்,
வழுதாவூர் ரோடு,
பேட்டையான் சத்திரம்,
புதுச்சேரி-605 009.
தொலைபேசி எண்:0413-2299511, 2299522

(அல்லது)

துணை மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர்,
வருவாய்த்துறை வளாகம்,
எண் 2. ரூப்லெக்ஸ் தெரு,
காரைக்கால்-609 602.
தொலைபேசி எண்:04368-222467

புதுச்சேரி, 2022 (வர) சூன் மீ 13 வ.

இ. வல்லவன், இ.ஆ.ப..
சிறப்பு செயலர் (வருவாய்) மற்றும்
தலைவர்-சமுதாய தாக்கத்தின் கணிப்பு அலகு.

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DEPARTMENT OF REVENUE AND DISASTER MANAGEMENT, PUDUCHERRY

No. 7618/Rev./B1/2021/3370.

Puducherry, dated 13th June 2022.

NOTIFICATION

Under sub-section (2) of section 4 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

Whereas, certain lands are required for the public purpose of "Construction of Railway Station with yard arrangements at Thirunallar under the New Broad Guage line between Peralam-Karaikal";

2. And whereas, the requisition Department viz., the Southern Railways, Thiruchirapalli, has submitted a proposal for the acquisition of lands at No. 21-Thirunallar Revenue Village of Thirunallar Taluk, Karaikal District, for the said public purpose;

3. Now, the Government intends to acquire the following lands from the land owners, located at No. 21-Thirunallar Revenue Village of Thirunallar Taluk, for the purpose of "Construction of Railway Station with yard arrangements at Thirunallar under the New Broad Guage line between Peralam-Karaikal" under the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

21-Thirunallar Revenue Village

Sl.No.	Re-survey No.	Extent of Land (in Hectares)		
(1)	(2)	(3)		
		H.	A.	Ca.
1	20/4B/2	0	00	01
2	21/9B	0	00	96
3	21/11B	0	00	74
4	23/5B	0	02	12

(1)	(2)	(3)		
		H.	A.	Ca.
5	23/8B	0	00	60
6	23/9/A	0	00	50
7	23/9/B2	0	01	89
8	23/10	0	00	50
9	198/1	0	06	00
10	198/3B	0	02	31
11	200/1B	0	06	16
12	200/2B	0	06	73
13	200/4B	0	08	89
14	206/2B	0	00	13
15	206/3B	0	05	74
16	217/1B	0	07	06
17	217/2B	0	00	23
18	217/2C	0	04	15
19	217/6B	0	01	02
20	217/8B	0	04	81
21	217/10B	0	07	76
22	253/13B	0	00	89
23	253/14B	0	01	57
24	253/22B	0	01	44
25	253/23B	0	01	77
26	253/24B	0	01	21
Total		0	75	19

4. In the process of the said acquisition proceedings, under rule 9(1) of Puducherry Right to Fair Compensation in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Rules, 2016, the 'State Social Impact Assessment Team' has been constituted to carry out the Social Impact Assessment Study in the affected areas of No. 21-Thirunallar Revenue Village, Thirunallar Taluk of Karaikal District.

5. The Social Impact Assessment Team constituted with the following Members

Sl. No.	Name and designation	Department/Organization	Officiating as
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Dr. K. Sivakumar, Assistant Professor in Social Work.	Aringnar Anna Government Arts and Science College, Karaikal.	Team Leader
2	Thiru Sundar Arumugam, Assistant Professor in Social Work.	Aringnar Anna Government Arts and Science College, Karaikal.	Member
3	Tmt. Y.M. Rajeswari, No. 51, Gnanapragasam Street, Karaikal-609 602.	Avvai Non-Governmental Organization	Member

6. The Social Impact Assessment Team shall carry out the following activities

1	Consultation	With stakeholders of the proposed area including Thirunallar Commune Panchayat.
2	Survey (organization)	Tahsildar, Taluk Office, Thirunallar/The Assistant Director of Survey will complete the survey of proposed area under acquisition within 15 days from the date of publication of this notification.
3	Public hearing(s)	The Social Impact Assessment (S.I.A) Unit will decide the time and place for public hearing before submitting Social Impact Assessment (S.I.A) report.
4	Time-line	The Social Impact Assessment (S.I.A) Team shall commence the study within thirty days from the issue of this Notification. The Social Impact Assessment (S.I.A) report and Social Impact Assessment Management Plan (S.I.A.M.P) to be completed within two months from the date of commencement of study and published on the notice-board of the concerned offices/authorities.

7. The Social Impact Assessment Team shall submit its report in Form-III, as per rule 7(4) of the Puducherry Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Rules, 2016, within a period of two months from the date of its commencement.

8. Any attempt of coercion or threat during this period will render the exercise *null and void*.

9. The Contact information of the Social Impact Assessment Unit:

Office of the Special Secretary (Revenue),
Vazhuthavur Road,
Pettaiyanchathiram,
Puducherry.
Phone No. 0413-2299511/2299522

(or)

The Deputy Collector (Revenue)-*cum*-Land Acquisition Officer,
Revenue Complex,
No. 2, Duplex Street,
Karaikal-609 602.
Phone No. 04368-222467.

E. VALLAVAN, I.A.S.,
Special Secretary (Revenue)-*cum*-Chairman,
Social Impact Assessment Unit.

**GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
LABOUR DEPARTMENT**

(G.O. Rt. No. 89/Lab./G/2021,
Puducherry, dated 07th June 2022)

NOTIFICATION

Whereas, the managements of M/s. Shanmuga Cinemas, Puducherry, M/s. Ashok Theatre, Villianur, Puducherry, M/s. JR Cinemas, Puducherry, M/s. Rathnaa Talkees, Puducherry, M/s. Murugaa Theatre, Puducherry, M/s. Raja Talkies, Puducherry and M/s. The Cinema

Providence, Puducherry, have applied for grant of exemption from certain provisions of the Puducherry Shops and Establishments Act, 1964, to conduct special morning shows on account of screening new films;

And whereas, the Lieutenant-Governor, Puducherry, has by Notification in G.O. Ms. No. 9/95/Lab., dated 07-04-1995 under sub-section (1) of section 52 of the Puducherry Shops and Establishments Act, 1964, authorized the Secretary to Government, Labour Department, Puducherry, to exercise the powers of the Government under section 6 of the said Act, relating to exemption;